Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  _________2018 года                                                                         № ______

	О внесении изменений в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018      № 154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018 № 154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка», следующие изменения:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. За счет субвенции в пределах 1,5 процента размера субвенции могут осуществляться расходы на компенсацию затрат, связанных с обеспечением деятельности Министерства и Центра в связи с осуществлением переданных полномочий Российской Федерации.»;
[bookmark: _GoBack]дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81.  Министерство представляет в Федеральную службу по труду и занятости ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, реестр получателей ежемесячной выплаты с указанием оснований ее получения по форме и способом, в том числе в электронном виде, которые установлены Федеральной службой по труду и занятости.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

2